Jaguaribe, 07 de Julho de 2015 Edição Nº: 2058

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do

PREGÃO PRESENCIAL nº 06.19.001/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE

HIDROMETROS UNIJATO, MAGNÉTICO DE 1,5M³/H X ¾”, CLASSE “B”, COM

PORCAS, TUBETES E ARRUELAS EM METAL, RELOJOARIA INCLINADA.

FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT E INMETRO. PARA

ATENDER A NECESSIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

17.512.0033.2.071 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 CONTRATADA: FAE

– FERRAGENS E INDÚSTRIA DE HIDRÔMETROS S/A VALOR GLOBAL: R$

57.700,00 (Cinquenta e sete mil e setecentos reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO: da

data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELA

CONTRATADA: André Azevedo Bezerra de Menezes ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 07 de julho de 2015. Maria

Ozilene Moreira Alves Pregoeira

***  ***  ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – LEILÃO PÚBLICO N º 01/2015

– A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, torna público para conhecimento

dos interessados, que fará LEILÃO PÚBLICO, para a venda de bens móveis

antieconômicos e inservíveis, pertencentes a seu patrimônio, a partir das 11:00 horas do

dia 22 de Julho de 2015, no Auditório do SEBRAE situado na Av. Monsenhor Tabosa nº

777, Praia de Iracema, Fortaleza/CE, através da Leiloeira Pública Oficial, Sra. Francisca

Graças de Oliveira Medeiros, com escritório na Av. Des. Moreira, 1800, Sala 27,

Aldeota, Fortaleza/CE, PABX (85) 3246.2207. Editais explicativos e demais informações

poderão ser obtidos no escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de

Jaguaribe/CE. Jaguaribe/CE, 07 de julho de 2015. Valnei Peixoto Silva Secretário

Municipal de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 165/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISES BACTERIOLÓGICAS E

FISICO-QUÍMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, E NOS DISTRITOS

DE FEITICEIRA E NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO

AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária  (s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 08/07/2015 a 08/07/2015.

REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de

Jaguaribe em, 7 de Julho de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do VIGÉSIMO SEGUNDO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº

2012.01.04.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de

conclusão da obra de construção de 01 posto de saúde no Bairro José Pessoa Filho e 01

posto de saúde no Bairro João Paulo II, Município de Jaguaribe. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO (A): CONSTRUTORA QUEIROZ E

HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil

cento e cinquenta e oito reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 05 de

setembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francimones Rolim De Albuquerque.

Jaguaribe/CE, 07 de julho de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***